[image: image1.png]

[image: image2.png]Fo
Felips B0
% 0 PR
20212024
%

7,
&
i

oS0/ FeiO

Lei nº. 970/2021 de 23 de novembro de 2021.

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE a ALTERAÇÃO DA

META DE RESULTADO NOMINAL e PRIMÁRIO

DISPOSTO PELA LEI MUNICIPAL nº. 856/2020

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS PARA

O EXERCÍCIO DE 2021, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de São Felipe D ´Oeste/RO, Sr. Sidney Borges de Oliveira, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e fica sancionada a seguinte:
LEI MUNICIPAL

Art. 1º Fica alterado a META DO RESULTADO PRIMÁRIO e NOMINAL de que trata o Art. 4º, § 1º Lei de Responsabilidade Fiscal, do Município de São Felipe D’Oeste/RO para o exercício de 2021.

§ 1º Para fins de que trata o CAPUT fica alterado a META DO RESULTADO PRIMÁRIO para o exercício de 2021 no valor de R$ 53.096,00(Cinquenta e três mil e noventa e seis reais).

§ 2º Para fins de que trata o CAPUT fica alterado a META DO RESULTADO NOMINAL para o exercício de 2021 no valor de R$ 77.000,00(Setenta e sete mil reais).

Art. 2º Permanecem inalterados os demais artigos da Lei 856/2020.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor da data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito do Município de São Felipe D´Oeste-RO, aos Vinte e Três Dias do mês de Novembro do Ano de Dois Mil e Vinte e Um (23/11/2021).
________________________
Sidney Borges de Oliveira
Prefeito de São Felipe d’Oeste
Rua Theodoro Rodrigues da Silva, Número: 667 - CEP: 76977-000
CNPJ 84.745.389/0001-94
Telefone: 69-3445-1099 / e-mail: planejamento@saofelipe.ro.gov.br
Página 1